
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N21 (1000), Четверг, 30 мая 2024 год

1

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ 

22.05.2024                                                                                                                                                                                                                                                              № 603

О рассмотрении проекта решения Думы Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского края «Об утверждении отчета об исполне-

нии бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края  
за 2023 год» (первое чтение)

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Юсьвинском му-

ниципальном округе Пермского края, Порядком представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении 
бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденного решением Думы Юсьвинского муниципально-

го округа Пермского края от 10.06.2020 № 182, руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 
Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Принять в первом чтении проект решения Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края «Об утверждении 
отчета об исполнении бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края за 2023 год» (прилагается).

2. Провести публичные слушания по проекту решения Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края «Об ут-

верждении отчета об исполнении бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края за 2023 год»  «10» июня 2024 
года с 11 часов 00 минут  по местному времени в актовом зале администрации Юсьвинского муниципального округа Пермско-

го края по адресу: с. Юсьва, ул. Красноармейская,14.
3. Для организации подготовки и проведения публичных слушаний сформировать организационный комитет в составе:
3.1. Власовой Ольги Ивановны – председателя Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края;
3.2. Исакова Алексея Ивановича – заместителя председателя комиссии по бюджетным вопросам Думы Юсьвинского му-

ниципального округа Пермского края;
3.3. Кривощековой Олеси Николаевны - референта Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края;
3.4. Власовой Татьяны Евгеньевны - заместителя главы администрации округа по финансовой и налоговой политике, на-

чальника финансового управления;
3.5. Селиной Елены Ивановны - заместителя начальника финансового управления, начальника отдела бюджетной и на-

логовой политики.
Ответственным за проведение публичных слушаний назначить председателя организационного комитета.
4. Для организации и проведения публичных слушаний использовать платформу обратной связи федеральной государ-

ственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Платфор-

ма обратной связи).
5. Уполномоченным сотрудником, обеспечивающим размещение на Платформе обратной связи материалов и информа-

ции, указанных в абзаце первом части 4 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», определить референта Думы Юсьвинского муниципального окру-

га Пермского края Кривощекову Олесю Николаевну.
6. Предложения и замечания по проекту решения Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края принима-

ются до «7» июня 2024 года до 17:00 часов по местному времени, в том числе с использованием Платформы обратной связи.
 Предложения и замечания по проекту решения Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края  в письменном 

виде принимаются по адресу: с. Юсьва, ул. Красноармейская, 14, кабинет 207.
7. Для подготовки проекта решения Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края «Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края за 2023 год» ко второму чтению создать рабо-

чую группу в следующем составе:
1) Власовой Ольги Ивановны – председателя Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края;
2) Кривощекова Андрея Ивановича – председателя комиссии по бюджетным вопросам Думы Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского края;
3) Исакова Алексея Ивановича – заместителя председателя комиссии по бюджетным вопросам Думы Юсьвинского муни-

ципального округа Пермского края;
4) Никулина Николая Георгиевича - главы муниципального округа – главы администрации Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края;
5) Власовой Татьяны Евгеньевны - заместителя главы администрации округа по финансовой и налоговой политике, на-

чальника финансового управления; 
6) Селиной Елены Ивановны - заместителя начальника финансового управления, начальника отдела бюджетной и нало-

говой политики.
8. Рассмотрение проекта решения Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края «Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края за 2023 год» во втором чтении назначить на 
«26» июня 2024 года.

9. Опубликовать решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
11. Контроль исполнения решения возложить на председателя Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                                                                             О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                                                                              Н.Г. Никулин

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ 

__.__.2024                                                                                                                                                                                                                                                                 №___

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Юсьвинского му-

ниципального округа Пермского края за 2023 год 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Юсьвинском муни-

ципальном округе Пермского края, руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, Дума Юсь-

винского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края за 2023 год со 
следующими основными параметрами:

доходы бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края в сумме 1 082 368,93549 тыс. рублей;
расходы бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края в сумме 1 092 897,04455 тыс.рублей;
дефицит бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края в сумме 10 528,10906 тыс.рублей;
общий объем расходов муниципального дорожного фонда в сумме 47 582,49022 тыс. рублей;
общий объем расходов, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме 7 254,20799 тыс. рублей;
объем межбюджетных трансфертов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сум-

ме 980 420,08522 тыс. рублей;
общий объем расходов, направленных на реализацию муниципальных программ, в сумме 1 017 475,80319 тыс.рублей;
общий объем расходов резервного фонда в сумме 630,99972 тыс.рублей;
объем расходов на обслуживание муниципального долга в сумме 0,00 тыс. рублей;
объем предоставленных бюджетных кредитов в сумме 0,00 тыс.рублей;
объем предоставленных бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями, 

муниципальными унитарными предприятиями, в сумме 0,00 тыс.рублей.

Статья 2. Утвердить прилагаемые:
доходы бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края по кодам классификации доходов бюджетов со-

гласно приложению 1 к настоящему решению.
2) расходы бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края по ведомственной структуре расходов бюдже-

та согласно приложению 2 к настоящему решению.
3) расходы бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению.
4) источники финансирования дефицита бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края согласно прило-

жению 4 к настоящему решению.
5) размер и структуру муниципального долга по состоянию на 01 января 2024 года согласно приложению 5 к настояще-

му решению.
6) программу муниципальных заимствований согласно приложению 6 к настоящему решению.
7) программу муниципальных гарантий в отчетном финансовом году согласно приложению 7 к настоящему решению.

Статья 3. Информацию, представленную справочно к настоящему решению, принять к сведению.

Статья 4. Направить настоящее решение главе муниципального округа – главе администрации Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского края для подписания.

Статья  5. Опубликовать решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального образования Юсь-

винский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

Статья 6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                                                                             О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                                                                             Н.Г. Никулин

С приложениями к решению Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 22.05.2024 № 603 можно озна-

комиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.05.2024                                                                                                                                                                                                                                                              № 604
 

Об утверждении Положения о порядке финансирования расхо-

дов на подготовку и проведение выборов в органы местного са-

моуправления Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края, местного референдума 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-

правления в Российской Федерации», от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», законами Пермского края от 09.11.2009 № 525-ПК «О выборах депутатов 
представительных органов муниципальных образований в Пермском крае», от 14.08.2007 № 86-ПК «О местном референдуме 
в Пермском крае», Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, в целях определения порядка финансового 
обеспечения проведения муниципальных выборов, местных референдумов в Юсьвинском муниципальном округе Пермского 
края, Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке финансирования расходов на подготовку и проведение выборов в органы местного са-

моуправления Юсьвинского муниципального округа Пермского края, местного референдума.
2. Признать утратившим силу решение Земского Собрания Юсьвинского муниципального района от 30.03.2010 № 22 «Об 

утверждении Положения о порядке организационного и материально - технического обеспечения подготовки и проведения му-

ниципальных выборов, местного референдума, голосований на территории Юсьвинского муниципального района».
3. Опубликовать решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 

муниципальный округа Пермского края в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                                                                            О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                                                                              Н.Г. Никулин

С приложениями к решению Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 22.05.2024 № 603 можно озна-

комиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.05.2024                                                                                                                                                                                                                                                              № 606 

О внесении изменений в структуру администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермско-

го края, Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:
 

1. Внести с 01.08.2024 изменения в структуру администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, ут-

вержденную решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 11.02.2020 № 109, изложив ее в новой 
прилагаемой редакции.

2. Направить настоящее решение главе муниципального округа - главе администрации Юсьвинского муниципального окру-

га Пермского края для подписания и опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края в газете «Юсьвинские 

вести» и на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округа Пермского края в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящие решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                                                                            О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                                                                               Н.Г. Никулин

УТВЕРЖДЕНА
решением Думы Юсьвинского

муниципального округа Пермского края
от 22.05.2024  № 606

СТРУКТУРА
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края

Юридический отдел
с 01.08.2024 г.

* -  структурные  подразделения  администрации Юсьвинского муниципального округа с правом юридического лица



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N21 (1000), Четверг, 30 мая 2024 год

2

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.05.2024                                                                                                                                                                                                                                                             № 607

Об утверждении предельного тарифа на услуги по перевозке пас-

сажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользова-

ния на муниципальных маршрутах регулярных перевозок Юсьвин-

ского муниципального округа Пермского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 17 октября 2006 г. № 20-КЗ «О передаче органам местного 
самоуправления Пермского края государственных полномочий по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа 
автомобильным и городским наземным электрическим транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок», 
постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 14.12.2023 №839 «Об утверждении 
методики по формированию тарифов на услуги по перевозке пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего поль-

зования на муниципальных маршрутах регулярных перевозок Юсьвинского муниципального округа Пермского края», Уставом 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ: 

1. Утвердить предельный тариф на услуги по перевозке пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего поль-

зования на муниципальных маршрутах регулярных перевозок Юсьвинского муниципального округа Пермского края в разме-

ре 4 рубля 60 копеек за каждый километр пути. 
2. Утвердить предельный тариф на услуги по перевозке багажа автомобильным транспортом общего пользования на му-

ниципальных маршрутах регулярных перевозок Юсьвинского муниципального округа Пермского края в размере 25% от стои-

мости билета на проезд пассажира-владельца багажа.
3. Признать утратившим силу  решение Земского Собрания Юсьвинского муниципального района Пермского края от 19 де-

кабря 2014г. №391 «Об утверждении предельного максимального уровня тарифа на перевозку пассажиров и багажа автомо-

бильным транспортом на территории Юсьвинского муниципального района».
4. Направить настоящее решение главе муниципального округа  - главе администрации Юсьвинского муниципального окру-

га Пермского края для подписания и опубликования.
5. Опубликовать настоящее решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края в газете «Юсьвинские ве-

сти» и на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округа Пермского края в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести»  и на офици-

альном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно – телеком-

муникационной сети «Интернет», но не ранее 1 июня 2024 года.

Председатель Думы   
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                                                                             О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                                                                             Н.Г. Никулин

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.05.2024                                                                                                                                                                                                                                                             № 608

О признании утратившим силу решения Земского Собрания Юсь-

винского муниципального района от 08.02.2008 №3 «Об утверж-

дении методики по формированию тарифов на услуги по пере-

возке пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего 
пользования на районных и межмуниципальных маршрутах при-

городного и междугородного сообщений»

В целях приведения нормативных правовых актов Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствие с дей-

ствующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:
 

Признать утратившим силу решение Земского Собрания Юсьвинского муниципального района от 08.02.2008 №3 «Об ут-

верждении методики по формированию тарифов на услуги по перевозке пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
общего пользования на районных и межмуниципальных маршрутах пригородного и междугородного сообщений».

2. Направить настоящее решение главе муниципального округа  - главе администрации Юсьвинского муниципального окру-

га Пермского края для подписания и опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края в газете «Юсьвинские ве-

сти» и на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округа Пермского края в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                                                                             О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                                                                              Н.Г. Никулин

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.05.2024                                                                                                                                                                                                                                                              № 610

О рассмотрении протеста прокуратуры Юсьвинского района на 
решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 21.10.2021 №361 

Рассмотрев протест прокуратуры Юсьвинского района на решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермско-

го края от 21.10.2021 №361 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края», Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Признать протест прокуратуры Юсьвинского района на решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 21.10.2021 №361 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Юсь-

винского муниципального округа Пермского края» обоснованным.
2. Рекомендовать администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края подготовить проект решения «О вне-

сении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского края, утвержденное решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 21.10.2021 
№361» к следующему очередному заседанию Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

3. Направить копию настоящего решения в прокуратуру Юсьвинского района.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
5. Опубликовать решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 

муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».   

Председатель Думы Юсьвинского
муниципального округа
Пермского края                                                                                                                                                                                                                                       О.И.Власова

Уважаемые жители Юсьвинского района!

Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края приглашает Вас 10 июня 2024 года в 11-00 часов по местному 
времени принять участие в публичных слушаниях по проекту решения Думы Юсьвинского муниципального округа Пермско-

го края «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края  за 2023 год». 

Слушания состоятся в актовом зале администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по адресу: с. 
Юсьва, ул. Красноармейская, 14. 

Предложения и замечания по проекту решения Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края принимаются 
до 7 июня 2024 года до 17:00 часов по местному времени, в том числе с использованием Платформы обратной связи феде-

ральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

 Предложения и замечания по проекту решения Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края  в письменном 
виде принимаются по адресу: с. Юсьва, ул. Красноармейская, 14, кабинет 207.

Предложения направляются в письменном виде и оформляются по форме согласно приложению к Порядку учета предло-

жений по проектам муниципальных Правовых актов и участия граждан Юсьвинского муниципального округа в их обсуждении, 
утвержденному решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 23.11.2020 №243.

(https://admuswa.ru/city/duma-yumo/publichnye-slushaniya.php)

За дополнительной информацией обращаться в оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний по адресу: 
Пермский край, с. Юсьва,       ул. Красноармейская, 14, кабинет 207, тел. 8(34246) 2-80-00.

 

проект

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ 

__.__.2024                                                                                                                                                                                                                                                               №___

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Юсьвинского му-

ниципального округа Пермского края за 2023 год 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Юсьвинском муни-

ципальном округе Пермского края, руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, Дума Юсь-

винского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края за 2023 год со 
следующими основными параметрами:

доходы бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края в сумме 1 082 368,93549 тыс. рублей;
расходы бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края в сумме 1 092 897,04455 тыс.рублей;
дефицит бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края в сумме 10 528,10906 тыс.рублей;
общий объем расходов муниципального дорожного фонда в сумме 47 582,49022 тыс. рублей;
общий объем расходов, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме 7 254,20799 тыс. рублей;
объем межбюджетных трансфертов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сум-

ме 980 420,08522 тыс. рублей;
общий объем расходов, направленных на реализацию муниципальных программ, в сумме 1 017 475,80319 тыс.рублей;
общий объем расходов резервного фонда в сумме 630,99972 тыс.рублей;
объем расходов на обслуживание муниципального долга в сумме 0,00 тыс. рублей;
объем предоставленных бюджетных кредитов в сумме 0,00 тыс.рублей;
объем предоставленных бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями, 

муниципальными унитарными предприятиями, в сумме 0,00 тыс.рублей.

Статья 2. Утвердить прилагаемые:
доходы бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края по кодам классификации доходов бюджетов со-

гласно приложению 1 к настоящему решению.
2) расходы бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края по ведомственной структуре расходов бюдже-

та согласно приложению 2 к настоящему решению.
3) расходы бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению.
4) источники финансирования дефицита бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края согласно прило-

жению 4 к настоящему решению.
5) размер и структуру муниципального долга по состоянию на 01 января 2024 года согласно приложению 5 к настояще-

му решению.
6) программу муниципальных заимствований согласно приложению 6 к настоящему решению.
7) программу муниципальных гарантий в отчетном финансовом году согласно приложению 7 к настоящему решению.

Статья 3. Информацию, представленную справочно к настоящему решению, принять к сведению.

Статья 4. Направить настоящее решение главе муниципального округа – главе администрации Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского края для подписания.

Статья  5. Опубликовать решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального образования Юсь-

винский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

Статья 6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                                                                             О.И. Власова 
Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                                                                             Н.Г. Никулин

УТВЕРЖДЁН
решением Думы

Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

от 23.11.2020 №243

ПОРЯДОК
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ПРАВОВЫХ АКТОВ
И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА В ИХ ОБСУЖДЕНИИ

1. Предложения принимаются по опубликованным (обнародованным) проектам муниципальных правовых актов.
2. Предложения принимаются от граждан Российской Федерации, достигших возраста 18 лет,  проживающих на террито-

рии Юсьвинского муниципального округа.
3. Предложения принимаются со дня опубликования (обнародования) проекта муниципального правового акта и до окон-

чания публичных слушаний.
В случае если по проекту муниципального правового акта публичные слушания не назначались предложения принимают-

ся до даты рассмотрения проекта нормативного правового акта Думой Юсьвинского  муниципального округа.
4. Предложения, направленные по истечении указанного срока, не рассматриваются.
5. Предложения направляются в письменном виде и оформляются по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
6. Предложения к проекту муниципального правового акта направляются в организационный комитет по проведению пу-

бличных слушаний, в случае если организационный комитет не создавался, в постоянную (профильную) комиссию Думы Юсь-

винского муниципального округа, исходя из предметов ведения комиссий.
7. Все поступившие предложения подлежат рассмотрению организационным комитетом по проведению публичных слу-

шаний либо постоянно действующими комиссиями Думы, исходя из предметов ведения.  
8. По рассматриваемым предложениям организационный комитет по проведению публичных слушаний, в случае если орга-

низационный комитет не создавался, постоянные (профильные) комиссии Думы Юсьвинского муниципального округа, исходя из 
предметов ведения комиссий, принимают решение рекомендовать принять с учетом предложения или отклонить предложения.

9. Участие граждан в обсуждении проекта муниципального правового акта, проекта решения осуществляется в соответ-

ствии с Положением о публичных слушаниях утвержденным Думой Юсьвинского муниципального округа.
 

Приложение
к Порядку

учета предложений по проектам
муниципальных правовых актов

и участия граждан
Юсьвинского муниципального округа

в их обсуждении

Предложения по проекту решения
"______________________________________"

(наименование проекта решения)

Статья, пункт, абзац Редакция проекта решения Предлагаемая редакция Обоснование

   

Фамилия, Имя, Отчество гражданина
Год рождения
Адрес места жительства
Подпись
Дата


